事 務 連 絡

令和４年３月２５日

一般社団法人三重県薬剤師会長 様

三重県医療保健部

情報分析・検査プロジェクトチーム担当課長

感染拡大傾向時の一般検査事業（無料検査）の実施期間の延長について

（通知）

平素は本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進にご理解ご協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。

「感染拡大傾向時の一般検査事業」については、令和４年３月３１日（木）までの

期間で実施していますが、県内では依然として多数の感染者が発生しており、年度替

わりで人の移動や飲食の機会が増える時期を控え、感染不安を感じる県民の受検機会

を引き続き確保するため、実施期間を令和４年４月３０日（土）まで延長しますの

で、ご承知おきください。

つきましては、本内容を地域薬剤師会へ周知いただきますようよろしくお願いしま

す。

なお、実施事業者あて別途通知していることを申し添えます。

【事務担当】

三重県医療保健部情報分析・検査プロジェクトチーム

検査推進班 河内

電 話 ０５９－２２４－２０６２

ＦＡＸ ０５９－２２４－２５５８

E-mail pcrkensa@pref.mie.lg.jp

ＵＲＬ：https://www.pref.mie.lg.jp/KANSENJO/HP/m0348600010.htm

mailto:kansenjo@pref.mie.lg.jp
https://www.pref.mie.lg.jp/KANSENJO/HP/m0348600010.htm

（参考）現在実施中の無料検査

 ワクチン検査パッケージ・対象者

全員検査等定着促進事業

感染拡大傾向時の一般検査事業

現在実施

中の事業

令和３年12月28日（火）から

令和４年３月31日（木）まで

令和３年12月29日（水）から

令和４年４月30日（土）まで

無料検査

の対象と

なる方

無症状の方で、

 飲食、イベント、旅行・帰省等

の経済社会活動を行うに当たり、

検査が必要である方

※三重県在住者以外も対象

※概要・日付が分かる予約票、チ

ケット、切符等の提示又は申立て

の記入が必要です。

※ワクチン未接種・12歳未満の子

どもの条件はなくなりました。

無症状の方で、

 感染リスクが高い環境にある等

のために不安を感じる県民

※三重県に在住する方。ワクチン

接種・未接種は問いません

無料検査

の対象と

なる受検

目的

経済社会活動を行うにあたり、

「ワクチン・検査パッケージ制

度」又は「対象者全員検査」及び

民間にて自主的に行う検査結果を

確認するため必要となる検査を受

検する場合

感染拡大の傾向が見られる場合

に、知事の判断により、新型イン

フルエンザ等対策特別措置法第24

条第9項に基づき検査受検を要請

し、要請に応じた住民が検査を受

検する場合